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Til aktører med interesse i det teknisk-merkantile uddannelsesområde 
 
Professionshøjskolerne og erhvervsakademierne har en fælles udfordring i at 
skabe et vækstlag for det teknisk-merkantile uddannelsesområde inden for de 
erhvervs- og professionsrettede videregående uddannelser.  
 
Professionshøjskolernes Rektorkollegium vil gerne støtte op om den fælles 
udfordring ved at invitere til debat om vækstlaget. Vi ønsker at drøfte visioner 
og forslag til, hvordan professionshøjskolerne og erhvervsakademierne 
sammen kan løfte opgaven om at udvikle og dyrke det teknisk-merkantile 
vækstlag.  
 
Konferencen skal sætte nationalt fokus på behovet for at få skabt et 
uddannelsestilbud, der er sammenhængende og som foregår i et samarbejde 
mellem de forskellige aktører. Vi håber derfor, at repræsentanter fra 
uddannelsessteder, interessenter og samarbejdspartnere vil være med til at få 
skabt en god og konstruktiv debat om vækstlaget og vores fælles udfordring. 
 
Program og praktisk information følger på næste side. 
 
Vi glæder os til at se dig på konferencen og til en konstruktiv debat! 
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
Laust Joen Jakobsen 
Formand for Professionshøjskolernes Rektorkollegium 
 
 
 



 

 
    
    
    
    
    

    
PPPProgram:rogram:rogram:rogram:    
Kl. 
11.00 

Velkomst v/ Laust Joen Jakobsen, formand for Velkomst v/ Laust Joen Jakobsen, formand for Velkomst v/ Laust Joen Jakobsen, formand for Velkomst v/ Laust Joen Jakobsen, formand for 
Professionshøjskolernes RektorkollegiumProfessionshøjskolernes RektorkollegiumProfessionshøjskolernes RektorkollegiumProfessionshøjskolernes Rektorkollegium    
 

Kl. 
11.15 

Debat: En fælles uddannelsespolitisk opgave Debat: En fælles uddannelsespolitisk opgave Debat: En fælles uddannelsespolitisk opgave Debat: En fælles uddannelsespolitisk opgave ––––    hvordan hvordan hvordan hvordan 
skal vi løfte den? skal vi løfte den? skal vi løfte den? skal vi løfte den?     
Oplæg fra opdragsgiver: Undervisningsminister Bertel 
Haarder. 
Hvordan skal vækstlagsopgaven løftes? Hvilke mål, 
visioner og udfordringer er der? 
 
Diskussionspanel:Diskussionspanel:Diskussionspanel:Diskussionspanel:  
Bertel Haarder, undervisningsminister 
Christine Antorini, uddannelsespolitisk ordfører (S) 
Laust Joen Jakobsen, formand for 
Professionshøjskolernes Rektorkollegium 
Ingo Østerskov, formand, Erhvervsakademiudvalget, 
Danske Erhvervsskoler 
Lars Goldschmidt, direktør, DI. 
 
OrdstyrerOrdstyrerOrdstyrerOrdstyrer: Vagn Ry Nielsen, forhenværende borgmester i 
Horsens og forhenværende bestyrelsesformand for Vitus 
Bering Danmark 
 

Kl. 
13.00 

FrokostFrokostFrokostFrokost    

Kl. 
14.00 

OpbygningOpbygningOpbygningOpbygning af fagligt miljø af fagligt miljø af fagligt miljø af fagligt miljø på tværs af institutioner på tværs af institutioner på tværs af institutioner på tværs af institutioner. 
Oplæg fra Danmarks Evalueringsinstitut ved Direktør Agi 
Csonka.  
Hvad kendetegner et stærkt fagligt miljø samt 
eksempler på, hvordan og hvor der er opbygget stærke 
faglige miljøer på tværs af institutioner 
 

Kl. 
14.45  
 

WorkshopWorkshopWorkshopWorkshop    
Deltagerne arbejder i grupper i idéværkstedet om fælles 
vision for vækstlagets succeskriterier 
 

Kl. 
16.15 

PræsentationPræsentationPræsentationPræsentation og diskussion og diskussion og diskussion og diskussion af fremtiden for vækstlaget 
 

Kl. 
16.30 

Afrunding v/ Laust Joen Jakobsen, formand for Afrunding v/ Laust Joen Jakobsen, formand for Afrunding v/ Laust Joen Jakobsen, formand for Afrunding v/ Laust Joen Jakobsen, formand for 
Professionshøjskolernes RektorkollegiumProfessionshøjskolernes RektorkollegiumProfessionshøjskolernes RektorkollegiumProfessionshøjskolernes Rektorkollegium    

 

TidTidTidTid & sted & sted & sted & sted:::: kl. 11.00-16.30 den 21. august 2009 på Teknisk-Merkantil 
Højskole, VIA University College, Chr. M. Østergaards Vej 4, 8700 Horsens 
 
PrisPrisPrisPris: 875 kr. pr deltager  
 
TilmeldingTilmeldingTilmeldingTilmelding: www.viauc.dk/konferencer     


